CAMARA MUNICIPAL DE
PALMEIRA DOS INDIOS AL
Protocolo g9120
Lvro 20 .

Data 0104i9031

APROVADO
03104 12L

ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOos INDIOS

GABINETE DA VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

INDICAÇÃO N° 182/2021

Súmula: Doação de livros inutilizados/inserviveis

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DE ALAGOAS

Ana Adelaide Marques de Albuquerque França, vereadora com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, depois de ouvido o Douto Plenário, que seja formulado apelo ao Excelentissimo Prefeito Municipal, Júlio Cézar da Silva, extensivo a Secretária Municipal de Educação, no sentido de que sejam doados a Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis de Palmeira dos Indios, os livros inutilizado/inservíveis, que se encontram na referida Secretaria.

JUSTIFICATIVA

Com o fechamento do lixão em nosso Município, houve a implantação da coleta seletiva. A associação de Catadores de Materiais Recicláveis necessita da ajuda do poder público e toda população. Nesse sentido, qualquer ajuda será de suma importância para esse pessoal.

E do conhecimento de todos que na Secretaria de Educação do nosso Município, existe uma certa quantidade de livros imprestáveis e que precisam de descarte.

A Secretaria de Educação do Município de Tanque D'Areca já realizou doação de uma grande quantidade de livros a nossa Associação de Catadores.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }